4

[image: gerb_cv6]                                           АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.03.2024 № 292

	О принятии решения о возможности заключения концессионного соглашения на иных условиях, чем предложено инициатором заключения концессионного соглашения

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003                                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», распоряжением Администрации Смоленской области от 20.04.2018 № 410-р/адм «О регулировании отношений, возникающих в связи с подготовкой, заключением, изменением концессионных соглашений, объектом которых являются объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем и концедентом по которым выступают муниципальные образования Смоленской области, а третьей стороной - Смоленская область», Положением о концессионных соглашениях в отношении муниципального имущества муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утвержденным решением Десногорского городского совета от 11.09.2014 № 939, на основании предложения Общества с ограниченной ответственностью «Атомтеплоэлектросеть» от 19.02.2024 № 100 -1 - 14/94 (вх. от 20.02.2024 № 154/1307), письма Министерства экономического развития Смоленской области от 14.03.2024 № 0378/02-02                     (вх. от 15.03.2024 № 1988)

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Принять решение о возможности заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на иных условиях, чем предложено инициатором заключения концессионного соглашения – ООО «АТЭС».
2. Провести переговоры в форме совместных совещаний с ООО «АТЭС»  в целях обсуждения условий концессионного соглашения и их согласования в соответствии с Порядком проведения переговоров в целях согласования условий концессионного соглашения в связи с принятием решения о возможности заключения концессионного соглашения на иных условиях, чем предложено инициатором заключения концессионного соглашения (приложение № 1).
3. [bookmark: _GoBack]Определить максимальный срок проведения переговоров - не более шести месяцев со дня подписания настоящего постановления.
4.  Создать и утвердить состав рабочей группы, уполномоченной на ведение переговоров в форме совместных совещаний с ООО «АТЭС», согласно приложению № 2.
5. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Е.С. Любименко) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области Т.Н. Зайцеву.

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                          А.А. Терлецкий

Приложение 1
к постановлению Администрации
 муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области
от ________________ № _____________

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ПЕРЕГОВОРОВ В ЦЕЛЯХ СОГЛАСОВАНИЯ УСЛОВИЙ КОНЦЕССИОННОГО СОГЛАШЕНИЯ В СВЯЗИ С ПРИНЯТИЕМ РЕШЕНИЯ О ВОЗМОЖНОСТИ ЗАКЛЮЧЕНИЯ КОНЦЕССИОННОГО СОГЛАШЕНИЯ НА ИНЫХ УСЛОВИЯХ, ЧЕМ ПРЕДЛОЖЕНО ИНИЦИАТОРОМ ЗАКЛЮЧЕНИЯ КОНЦЕССИОННОГО СОГЛАШЕНИЯ
1. Переговоры в целях согласования условий концессионного соглашения в связи с принятием решения о возможности заключения концессионного соглашения на иных условиях, чем предложено инициатором заключения концессионного соглашения (далее - переговоры), проводятся в форме совместных совещаний.
2. Переговоры проводятся по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, г. Десногорск, 2 мкр., стр. 1, каб. 225.
3. Решение о согласовании иных условий концессионного соглашения, чем предложено инициатором заключения концессионного соглашения, принимается рабочей группой, уполномоченной на ведение переговоров в форме совместных совещаний с ООО «АТЭС» (далее - рабочая группа), путем голосования большинством присутствующих на заседании рабочей группы членов рабочей группы.
4. В случае если в ходе проведения переговоров стороны не достигли согласия по условиям концессионного соглашения, Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в течение 10 календарных дней принимает решение о невозможности заключения концессионного соглашения с указанием основания отказа и направляет копию такого решения ООО «АТЭС».
5. В случае если в ходе проведения переговоров достигнуто согласие по условиям концессионного соглашения, инициатор заключения концессионного соглашения дорабатывает проект концессионного соглашения и предложение, и направляет его в адрес Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

Приложение 2
к постановлению Администрации
 муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области
от ________________ № _____________

Состав Рабочей группы,
уполномоченной на ведение переговоров в форме совместных совещаний
с Обществом с ограниченной ответственностью «АтомТеплоЭлектроСеть»                             (далее – Рабочая группа)

	Федоренков Алексей Витальевич
	 - заместитель Главы муниципального образования – председатель Комитета ГХ и ПК г. Десногорска, руководитель рабочей группы.

	Зайцева Татьяна Николаевна
	- председатель КИиЗО г. Десногорска, заместитель руководителя рабочей группы.

	Агеенкова Надежда Андреевна
	- ведущий специалист - экономист КИиЗО                  г. Десногорска, секретарь рабочей группы.

	Члены Рабочей группы:
Седунков Вячеслав Владимироваич

Нинасов Владимир Иванович

Александрова Наталья Николаевна

- директор Десногорского филиала ООО «АтомТеплоЭлектроСеть»;
- начальник юридического отдела Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области;
- заместитель Главы муниципального образования.

image1.png